
 

0169/2022/OZP 

Důvodová zpráva 

 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace parku na Solidaritě – severní 
část“ bylo zahájeno dne 5. 4. 2022 uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele 
pod ev. č. VZ0137076. Lhůta pro podání nabídek skončila 9. 5. 2022 v 10:00 hodin. V řádné 
lhůtě bylo přijato šest nabídek, které byly následně zkontrolovány. Po té se sešla hodnotící 
komise na svém prvním jednání dne 12. 5. 2022. První účastník ZAHRADNÍ 
ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o. byl vyzván k objasnění dvou položek rozpočtu. Komise 
na druhém jednání 18. 5. 2022 konstatovala, že účastník ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA 
TÁBOR s.r.o. neobjasnil nabídku a doporučila účastníka vyloučit. Komise posoudila nabídku 
druhého účastníka OPREKO, s.r.o., kterého rovněž vyzvala k objasnění dvou položek 
rozpočtu. Komise na jednání dne 26. 5. 2022 posoudila objasnění společnosti OPREKO, 

s.r.o., které bylo zaslané včas a úplné. Rada městské části Praha 10 schválila výběr 
nejvýhodnější nabídky a výběr dodavatele OPREKO s.r.o. usnesením č. 408 ze dne 
30. 5. 2022. Oznámení o výběru dodavatele bylo odesláno všem účastníkům dne 13. 6. 2022. 
Společnost ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. podala námitky proti Oznámení o výběru 
dodavatele v poslední den lhůty. Rozhodnutí o námitkách a Rozhodnutí o zrušení oznámení 
o výběru bylo odesláno 12. 7. 2022. Nyní běží lhůta 15 dní pro podání námitek proti 
Rozhodnutí o zrušení oznámení výběru dodavatele. 
 

Lhůta pro podání námitek končí 27. 7. 2022. V zadávací dokumentaci je stanoven termín pro 
dokončení stavby 31. 8. 2022, který není možné dodržet. Předpokládaná doba realizace byla 
3 měsíce. 
 

Z výše uvedených důvodů předkládáme RMČ návrh na zrušení dle § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb. a znovu vyhlášení zadávacího řízení. 
 

Nové zadávací řízení na veřejnou zakázku „Revitalizace parku na Solidaritě – severní část“ 

je připraveno s novými termíny zahájení plnění, které nastane okamžikem převzetí staveniště. 
Maximální doba provádění díla bude 90 dní po jeho převzetí. Rozsah úprav parkové plochy 
se nemění. V rámci nového zadání jsou zohledněny relevantní reakce na dotazy zaslané 
v rámci průběhu předcházejícího zadávacího řízení. 
 

Navrhujeme RMČ schválení zahájení nového zadávacího řízení. 
 

 


